
 

 

Na svém pozemku zasaženém povodní jsem našel(a) uhynulé zvíře. Co s ním mám 

udělat? 

 

Na takovéto zvíře je vždy nutné pohlížet jako na potenciální zdroj onemocnění, eventuálně 

nákazy.  

 

Před manipulací s uhynulým zvířetem je nutné se vybavit ochrannými rukavicemi, vzít si 

lopatku či lopatu nebo obdobný nástroj, kterou uhynulé zvíře sebereme, vložíme do 

připraveného odpadního igelitového pytle, který následně zavážeme. Tento igelitový pytel 

uložíme do kontejneru, který obec vyčlenila pro uhynulá zvířata. Pokud takový kontejner není 

v obci přistaven, nahlaste obecnímu úřadu tuto událost a postupujte dle jejich instrukcí.  

Uhynulé zvíře musí být v uzavřeném igelitovém pytli, aby k němu nemohl hmyz, který by 

potenciálně mohl roznášet nákazu. 

  

Pozor ! nikdy nesahejte na uhynulé zvíře holou rukou. 

 

Lopatku, kterou se manipulovalo s uhynulým zvířetem poté umyjte vodou nad odpadním 

kanálem a postříkejte dezinfekcí. Ochranné rukavice umyjte vodou a postříkejte dezinfekcí, 

sundejte si je, ruce si poté umyjte pitnou vodou a následně můžete použít dezinfekci na ruce.    

 

Pokud jste chovatel a při povodních vám uhynula zvířata, jste ze zákona povinni tento úhyn 

nahlásit veterinárnímu asanačnímu ústavu. Ten musí do 24 hodin po nahlášení vyslat 

speciální (vodotěsné, umyvatelné a dezinfikovatelné) vozidlo, které mrtvá zvířata odveze. Do 

té doby musí chovatel zabezpečit, že s mrtvým tělem zvířete nebude manipulovat 

nepovolaná osoba, a že se k němu nedostane masožravé zvíře ani hlodavci. 

 

 

Olomouc, září 2024 

 

 


